222-0023610

М О С К О В С К А Я Г О Р О Д С К А Я Д У М А
ДЕПУТАТ

Страстной бульвар, л. 15/29, стр.1. Телетайп I14383-AN1S E-mail: spravka@duma.mos.ru
Москва, ГСП-4, 127994 Телекс 414178-ANIS Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Телефон Internet: http://www.duma.mos.ru Факс: 8 (495) 957-03-31.753-71-31

1 8 НОЯ 2022 №

На№
Директору ГБУ «Автомобильные

дороги ТиНАО»

Чумачкову Н.В.

gbu-avlodor@tinao.mos.ru

Уважаемый Николай Владимирович!

В Московскую городскую Думу обратилась Зудкова С.Ю. по вопросу

водоснабжения и канализирования нового имущественного комплекса

Кожуховского муниципального приюта для безнадзорных животных,

расположенного на территории вблизи деревни Чириково (вблизи бывшего

полигона ТБО «Малинки») в поселении Краснопахорское (копия письма от

01.11.2022 № 07-04-11869/22 прилагается).

В связи с указанным обращением прошу Вас направить информацию о том,

как планируется осуществлять водоснабжение нового приюта питьевой водой,

были ли отобраны пробы воды на данной территории и каковы их результаты.

Указанную информацию прошу направить мне и в адрес заявителя.

Приложение: на 3 л в 1 экз.

В.В. Головненко

Кутахова Татьяна CepiecBna
(495) 957-03-62

Московская городская Дума № 07-04-11869/22 от 18.11.2022

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

Oi|)iiunu.ibHbin tafn М о с к о в с к и й l opojcKDii Д ч м ы . О б р а ш с и и я

Д а т а и т р а в к и : 30.10.2022

Н а и м е н о в а н и е а д р е с а т а :

М е д в е д е в А н д р е й А н д р е е в и ч

ФИО

З у д к о в а С в е т л а н а Ю р ь е в н а

Г о р о д : М о с к в а

П о ч т о в ы й и н д е к с : 1233U8

П о ч т о в ы й а д р е с : К >>с и н е и а у д . д .4А к о р п .З к в . 376

К о н т а к т н ы й т е л е ф о н : +79255287781

’З л с к *т р о 1М 1ы й а д р е с : svetlanauz5@yandex.ru

Ф о р м а о т в е т а : П о E-mail

С о д е р ж а н и е о б р а щ е н и я :

П р о ш у р а с с м о т р е т ь м о ё о б р а щ е н и е . Т е к с т о б р а щ е н и я и п р и л о ж е н и е к о б р а щ е н и ю - в

п р и к р е п л е н н ы х ф а й л а х . С у в а ж е н и е м . З у д к о в а С .Ю .

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

Депутату Московской Городской Думы

А.А. Медведеву

От Зудковой Светланы Юрьевны

Адрес: 123308, г. Москва, ул. Куусинена, 4А, 3, 376
Email: svetlanauz5@yandex.ru

Уважаемый Андрей Андреевич!

Прошу Вас оказать информационную поддержку в связи с тем, что новый имущественный

комплекс Кожуховского муниципального приюта для безнадзорных животных (далее- Приют) был

построен в санитарно-защитной зоне полигона ТБО "Малинки", согласно санитарно-

эпидемиологическому заключению от 19.07.2017 № 77.01.10.ООО.Т.002306.07.17. Помимо

размещения Приюта на экологически неблагоприятной территории при строительстве Приюта

были допущены многочисленные нарущения свода правил «Приюты для животных. Правила

проектирования», утвержденного Приказом министерства строительства и жилищно

коммунального хозяйства РФ» от 30.12.2020 №908/Пр (далее- Свод правил). Обращения

волонтеров и неравнодушных граждан в правительство Москвь(, Минприродь(, Минстрой,

Россельхознадзор, Минсельхоз, Роспотребнадзор, органы прокуратуры результата не дали.

Между тем в построенном Приюте нет ни водоснабжения водой питьевого качеава, ни

канализации в нарушение пунктов 8.1, 8.8, 8.9 Свода правил. Это связано с тем, что в соответствии

с условиями лицензирования, как следует из ответа Мосводоканала от 22.09.2022 № (01)02.09и-

20387/22 (Приложение), ВЗУ "Малинки" предназначен для подачи технической воды для нужд

полигона ТБО, а в связи с нахождением ВЗУ в зоне влияния полигона получение разрешения на

подачу питьевой воды не представляется возможным. Поскольку правительство Москвы нарушило

Свод правил, а обращения в контрольно-надзорые органы результата нс дали, прошу Вас помочь

Приюту в освещении данной проблемы в СМИ.

Ответ прошу предоставить по email: svetlanauz5@yandex.ru.

Приложение: Ответ Мосводоканала от 22.09.2022 № (01)02.09и-20387/22 на 1 л.

Стр. 1

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

М О С В О Д О К А Н А Л
А к ц и о н е р н о е о б щ е с т в о «М о с в о д о к а н а л »

П л е т е ш к о в с к и й п е р ., д .2, М о с к в а , 105005 т е л . (499) 763-34-34 ф а к с (499) 265-22-01 E-mail;post@mosvodokanal.ru

22Ю9.2022 № (01)02.09и-20387/22

На№ от 13.09.2022

О предоставлении информации

Директору
Благотворительный фонд "Защита

городских животных"

£. С ДМИТРИЕВОЙ

fundua@list,ru

Уважаемая Екатерина Сергеевна!

В соответствии с Вашим обращением от 13.09.2022 б/н о предоставлении

информации о подключении к сетям водоснабжения и водоотведения строящегося

приюта для бездомных животных в Троицком административном округе для

перебазирования Кожуховского приюта, сообщаю следующее.
В районе полигона ТБО «Малинки» водопроводные и канализационные сети и

сооружения, эксплуатируемые Обществом, отсутствуют.
В соответствии с Распоряжением ДГИ № от 25.08.2022 №48730 водозаборный

узел «Малинки», расположенный вблизи полигона ТБО «Малинки», передан во

временную эксплуатацию АО «Мосводоканал».
Водопроводные и канализационные сети и локальные очистные сооружения

полигона ТБО «Малинки» находятся на балансе ГУП «Экотехпром». Иные источники

водоснабжения и сооружения для транспортировки и приёма сточных вод вблизи

полигона отсутствуют.
Одновременно обращаю Ваше внимание, что согласно условиям

Лицензирования ВЗУ «Малинки» предназначен для подачи технической воды для

нужд полигона ТБО, а в связи с нахождением ВЗУ в зоне влияния полигона получение

разрешения на подачу питьевой воды не представляется возможным.

Заместитель генерального

директора по перспективному

развитию и присоединениям

ПОДПИСАНО

электронной подписью

В.В. Орлов
В.В. Орлов

А.Е. Струков
(499)267-71-33
С.А. Шеломков
(499)263-91-68